
 
Ayuntamiento de Santa Brígida

Expediente: 2141/2024

DECRETO DE ALCALDÍA

Dada  cuenta  del  expediente  de  convocatoria  para  generar  Lista  de  Reserva  para 
contrataciones  temporales,  de  PEÓN/A,  Grupo  E  (AP),  mediante  el  sistema  de  concurso, 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas n.º45, de 12 de abril de 2024.

Visto el Decreto de Alcaldía n.º 2024-1531, de 18 de octubre de 2024, mediante el que se 
aprueba, en todos sus términos, la propuesta del Tribunal Calificador formulada mediante Acta 
de 15 de octubre de 2024, en sesión celebrada el día 10 de octubre, de estimación de recurso 
de alzada,  valoración de  méritos y calificación  final   de conformidad con lo establecido en la 
base séptima, octava y novena de la convocatoria; a la vista de la calificación definitiva y a la 
superación del proceso selectivo por los/as aspirantes y ordenada rigurosamente por la suma 
de las puntuaciones obtenidas, las cuales quedan integradas de oficio en la lista de reserva 
para contrataciones temporales en la categoría, y sometidos a los previsto en el Reglamento de 
funcionamiento de las Listas de Reserva para cubrir interinidades y contrataciones temporales en 
las distintas categorías de personal laboral  y funcionarios del  Ayuntamiento de Santa Brígida 
(Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas nº 98, de 14 de agosto de 2019), en cuanto a la 
ordenación de la lista, llamamientos, situación de los integrantes y cualquier otra circunstancia que 
pueda darse.

En su virtud, en uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente, HE RESUELTO:

PRIMERO.-  Aprobar  la  LISTA DE  RESERVA DE  PEÓN/A,  Grupo  E  (AP),  la  cual  está 
configurada por los siguientes aspirantes, en el orden que se indica:

N.º ORDEN 
LISTA

APELLIDOS NOMBRE NIF CALIFICACIÓN 
DEFINITIVA

1 MEJÍAS SANTANA  AGUSTÍN DOMINGO ***0229** 10

2 BENÍTEZ TALAVERA SEBASTIÁN ***7228** 9,5

3 SANTANA RODRÍGUEZ JOSÉ CARLOS ***3333** 8,62

4 GARCÍA QUINTANA JOSÉ LUIS ***6675** 8

5  SANTANA SANTANA ROSA DELIA ***6458** 8

6  MORENO SANTANA JUAN ***4054** 7,9

7  RODRÍGUEZ CRUZ JUAN ***2584** 7,8

8  GARCÍA SANTANA YERAY ***5751** 7,2

9 JIMÉNEZ GALVÁN JUAN FERNANDO ***3139** 6,67

10 MONZÓN SANTANA EMILIO JOSÉ ***2918** 6

11 SOCORRO SANTANA ENRIQUE ***6458** 6

12 BARROS CABRERA TANAUSÚ ***1199** 5,17

SEGUNDO.- Hacer público este Decreto en la el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento y en la Web Municipal.

TERCERO.- Dar  traslado  del  presente  a  los  departamentos  municipales  de  Personal, 
Intervención, Tesorería y Concejalía de Vías y Obras.
 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
2K

ZK
7X

D
9W

27
YH

H
PT

9E
H

ZH
Q

5K
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Santa Brígida

CUARTO.- Dar cuenta de este Decreto a la Junta de Gobierno Local en la próxima sesión que 
celebre.

Lo manda y firma el Concejal Delegado de Recursos Humanos, en virtud de la delegación 
conferida por Decreto de Alcaldía número 2024-0868, de 6 de junio,   en la Villa  de Santa 
Brígida, a la fecha de la firma al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
2K

ZK
7X

D
9W

27
YH

H
PT

9E
H

ZH
Q

5K
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

an
ta

br
ig

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Santa Brígida
	2024-10-21T14:24:42+0200
	Santa Brígida
	CARLOS CARRIÓN MARRERO - 45354283P (FIRMA)
	Lo acepto




